

## MIG GmbH & Co. Fonds 15 geschlossene Investment-KG

Pullach i.Isartal

### Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020

#### Bilanz zum 31. Dezember 2020

##### Investmentanlagevermögen

#### A. AKTIVA

		31.12.2020	31.12.2019
	EUR	EUR	EUR
1. Beteiligungen		90.178.206,82	77.853.895,47
2. Barmittel und Barmitteläquivalente			
a) Täglich verfügbare Bankguthaben	5.517.468,98	5.517.468,98	8.021.629,66
3. Forderungen			
a) Forderungen an Beteiligungsgesellschaften	0,00	0,00	16.811,13
4. sonstige Vermögensgegenstände		102,40	0,00
		95.695.778,20	85.892.336,26

#### B. PASSIVA

		31.12.2020	31.12.2019
	EUR	EUR	EUR
1. Rückstellungen		149.481,47	921.090,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
a) aus dem Erwerb von Investitionsgütern	0,00		110.255,44
b) aus anderen Lieferungen und Leistungen	29.303,14	29.303,14	56.214,94
3. Sonstige Verbindlichkeiten			
a) gegenüber Gesellschaftern	14.716,92	14.716,92	85.876,77
4. Eigenkapital			
a) Kapitalanteile persönlich haftender Gesellschafter	123,78		134,63
b) Kapitalanteile Kommanditisten	59.276.512,92		60.144.767,61
c) Nicht realisierte Gewinne / Verluste aus der Neubewertung	36.225.639,97		24.573.996,87
		95.502.276,67	84.718.899,11
		95.695.778,20	85.892.336,26

#### Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2020

##### Investmenttätigkeit

		2020	2019
	EUR	EUR	EUR
1. Erträge			
a) sonstige betriebliche Erträge	838,10		24.201,75
Summe der Erträge		838,10	24.201,75
2. Aufwendungen			
a) Verwaltungsvergütung	-336.115,56		-337.798,77
b) Verwahrstellenvergütung	-31.798,47		-35.640,38
c) Prüfungs- und Veröffentlichungskosten	-21.119,75		-21.262,70
d) Sonstige Aufwendungen	-480.069,86		-495.707,61
Summe der Aufwendungen		-869.103,64	-890.409,46
3. Ordentlicher Nettoertrag		-868.265,54	-866.207,71
4. Realisiertes Ergebnis des Geschäftsjahres		-868.265,54	-866.207,71
5. Zeitwertänderung			
a) Erträge aus der Neubewertung	18.296.017,77		3.005.443,72
b) Aufwendungen aus der Neubewertung	-6.644.374,67		-2.466.055,07
Summe des nicht realisierten Ergebnisses des Geschäftsjahres	-	11.651.643,10	539.388,65
6. Ergebnis des Geschäftsjahres		10.783.377,56	-326.819,06
7. Belastung auf Kapitalkonten		868.265,54	866.207,71
8. Gutschrift des nicht realisierten Ergebnisses des Geschäftsjahres		-11.651.643,10	-539.388,65
9. Bilanzgewinn		0,00	0,00